Администрация ЗАТО  г.Железногорск

Протокол № 2 (12)
заседания комиссии по формированию и подготовке
резерва управленческих кадров ЗАТО Железногорск

     г. Железногорск                                                                        27  июня 2012 года

	Председатель
	Пешков С.Е.        -
	Глава администрации ЗАТО г.Железногорск

	Секретарь
	Караваева Т.В.    -
	главный специалист по кадрам отдела судебной защиты и кадровой работы в
Управлении  по правовой и кадровой работе.

	Члены комиссии:

	Латушкин Ю.Г.        -
	заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск  по ЖКХ

	Малыш Ю.Б.          -
	заместитель начальника по кадрам и социальным вопросам ФГУП «Управление специального строительства №9 при Спецстрое России»

	Первушкина И.Е.      -
	начальник отдела судебной защиты и кадровой работы Управления  по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г.Железногорск.

	Пилипенко  В.П.      -

	независимый эксперт

	Усольцев С.В.          -
	директор Фонда «Международный центр развития -Железногорск»

	Чайка С.В.               -
	исполняющий обязанности руководителя Управления  по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г.Железногорск

	Юрченко В.Н.          -
	председатель территориального профсоюзного объединения.

На заседании комиссии присутствовало  9 ее членов из 16 (не менее половины). Заседание комиссии считается правомочным.
Повестка:
1. Рассмотрение документов,  отбор и утверждение кандидатов  в резерв управленческих кадров.

1.Слушали. О рассмотрении документов,  отборе и утверждении кандидата
Авдякова Константина Анатольевича в резерв управленческих кадров.
	Т.В.Караваева
	сообщила, что в течение второго  квартала 2012 года в комиссию поступило 3 заявления от кандидатов  в резерв управленческих кадров ЗАТО Железногорск -  К.А.Авдякова, О.В.Косович, М.В.Агафонова.

	Также сообщила, что все кандидаты соответствует квалификационным требованиям по всем целевым должностям. Подчеркнула, что кандидатами предоставлены все необходимые документы, в том числе рекомендации непосредственных руководителей.

	С.Е.Пешков
	предложил  членам комиссии обсудить кандидатов в резерв.

	Т.В.Караваева
	Познакомила членов комиссии с документами и рекомендациями, предоставленными К.А. Авдяковым.

	В.П. Пилипенко
	Отметил, что К.А. Авдяков имеет квалификационный аттестат на право совершения операций на рынке ценных бумаг.

	С.В.Усольцев
	Отметил, что сотрудничал с К.А. Авдяковым во время его работы в Железногорских филиалах банков, подчеркнул его деловые качества. Предложил зачислить Константина Анатольевича на все целевые должности, указанные в его заявлении.

Принимало участие в голосовании   9  человек.
Количество голосов:        "ЗА"  - 9     "ПРОТИВ"     - 0.
1.1. Решили: Зачислить К.А. Авдякова в резерв управленческих кадров  на целевые должности: заместитель Главы администрации ЗАТО г.Железногорск,  руководитель структурных подразделений Администрации ЗАТО г.Железногорск, руководитель муниципальных организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск.
2.Слушали. О рассмотрении документов,  отборе и утверждении кандидата
 Косович Ольги Валентиновны в резерв управленческих кадров
	Т.В.Караваева
	познакомила с документами и рекомендациями О.В. Косович, данными  её непосредственным руководителем и первым заместителем Главы администрации ЗАТО г.Железногорск.

	С.В. Чайка
	Отметила, что она работала с Ольгой Валентиновной в  Администрации ЗАТО г.Железногорск  с 2005 по 2007 гг. Также отметила высокие профессиональнее знания и умения О.В. Косович.

	С.Е. Пешков
	Подчеркнул, что О.В. Косович соответствует всем квалификационным требованиям, имеет большой стаж на главных должностях государственной службы, предложил зачислить её в резерв управленческих кадров.

Принимало участие в голосовании   9  человек.
Количество голосов:        "ЗА"  - 9     "ПРОТИВ"     - 0.

2.1. Решили: Зачислить О.В. Косович в резерв управленческих кадров  на целевые должности:  руководитель структурного подразделения Администрации ЗАТО г.Железногорск, руководитель муниципальных организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск.
3.Слушали. О рассмотрении документов,  отборе и утверждении кандидата
М.В. Агафонова в резерв управленческих кадров.

	Т.В.Караваева
	познакомила с документами и рекомендациями М.В. Агафонова, данными его непосредственным руководителем. Отметила, что Максим Викторович один из самых молодых руководителей. Также отметила, что в резерве управленческих кадров ЗАТО г.Железногорск большинство -  в возрасте от 45 до 55 лет.

	С.В.Чайка
	отметила, что знает М.В. Агафонова по его работе в 2005 – 2007 гг. в Администрации ЗАТО г.Железногорск.

	С.Е. Пешков
	отметил, что управленческие навыки руководителя необходимо готовить, что является основной функцией резерва, предложил зачислить М.В. Агафонова в резерв управленческих кадров.

Принимало участие в голосовании   9  человек.
Количество голосов: "ЗА"  - 8,   «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 1,  ПРОТИВ"   - 0.
3.1. Решили: Зачислить М.В. Агафонова в резерв управленческих кадров  на целевую должность руководитель муниципальных организаций и учреждений, расположенных на территории ЗАТО Железногорск.
Председатель комиссии ______________________ С.Е.Пешков
Секретарь  комиссии      ____________________  Т.В. Караваева
PAGE
1